
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКИЙ РАЙОН 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 

  Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін та доповнень до рішення Лиманської селищної ради            

від 15 грудня 2022 року №571-VIII «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на 2023 рік» 
15560000000 

(Код бюджету) 

 

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пункту 2 

статті 77 та статті 78 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про державний бюджет 

України на 2023 рік», рішення Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області від 15 грудня 2022 року №571-VIII «Про селищний бюджет Лиманської 

територіальної громади на 2023 рік», враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської 

селищної ради від 20 грудня 2023 року № 266/23-СР «Про погодження внесення змін та 

доповнень до селищного бюджету Лиманської територіальної громади на 2023 рік, 

затвердженого рішенням Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області від 15 грудня 2022 року №571-VIII «Про селищний бюджет Лиманської 

територіальної громади на 2023 рік», враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії 

з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  

регуляторної політики, Лиманська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 
1.Внести зміни та доповнення до рішення Лиманської селищної ради від 15 грудня 2022 року 

№571-VIII «Про селищний бюджет Лиманської  територіальної громади на 2023 рік»:  

Викласти в новій  редакції частину 1 рішення:  

1.1. Визначити на 2023 рік:   

доходи селищного бюджету у сумі – 124 426 151,00 гривень, у тому числі доходи загального 

фонду селищного бюджету – 123 180 040,00 гривень та доходи спеціального фонду 

селищного бюджету – 1 246 111,00 згідно з додатком 1 до рішення; 

видатки селищного бюджету у сумі – 140 389 683,00 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду селищного бюджету – 128 621 848,00 гривень, видатки спеціального фонду 

селищного бюджету – 11 767 835,00 гривень згідно з додатком 3 до рішення; 

профіцит загального фонду селищного бюджету у сумі 5 488 708,00 гривень, в тому числі: за 

рахунок передачі коштів до спеціального фонду (профіцит) у сумі 9 202 004,00 гривень та 

залишку на початок року (дефіцит) у сумі 14 643 812,00 гривень згідно з додатком 2 до 

рішення; 

дефіцит спеціального фонду селищного бюджету у сумі 10 521 724,00 гривень, в тому числі 

за рахунок передачі коштів з загального фонду до спеціального фонду у сумі 9 202 

004,00гривень та залишку на початок року (дефіцит) у сумі 1 319 720,00 гривень (в тому 



числі за рахунок селищного бюджету розвитку 1 319 720,00 гривень.)згідно з додатком 2 до 

рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів селищної  бюджету у розмірі – 23450,00 гривень, що 

становить 0,02 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим 

пунктом; 

резервний фонд селищного бюджету у розмірі – 23450,00 гривень, що становить 0,02 

відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом; 

2.  Викласти додатки 1,2,3,4,5,6,7 до рішення в новій редакції. 

3. Другий абзац пункту 3 текстової частини рішення викласти у наступній редакції: 

- «доручити виконавчому комітету Лиманської селищної ради у межах загального обсягу 

бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати 

перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами, 

включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, а також збільшення 

видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 

спеціальним фондами бюджету) за погодженням з постійною комісію селищної ради з 

питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  

регуляторної політики Лиманської селищної ради; 

доручити фінансовому управлінню Лиманської селищної ради у межах загального обсягу 

бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо за загальним та спеціальним 

фондами бюджету за обґрунтованим поданням головного розпорядника бюджетних коштів 

здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у розписі бюджету та 

кошторисі, помісячно та в розрізі економічної класифікації видатків бюджету, а також в 

розрізі класифікації кредитування бюджету, необхідних для покриття дефіциту бюджету.» 

Пункт 12 частина 4 абзац перший   викласти у наступній редакції: 

- «Головні розпорядники бюджетних коштів здійснюють публічне представлення інформації 

про виконання бюджетних програм, у тому числі досягнення цілей державної політики у 

відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує головний 

розпорядник бюджетних коштів, у межах бюджетних програм за звітний бюджетний період 

до 15 березня року, що настає за звітним, та публікують оголошення про час та місце 

проведення публічного представлення такої інформації». 

4. Начальнику фінансового управління внести зміни до бюджетного розпису селищного 

бюджету відповідно до даного рішення. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики. 
 

 

Лиманський селищний голова                                                    Віктор   БАКЛАНОВ   

 

 20 грудня 2023 року  

 № 814-VIII 

 


